
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33412 Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017

Tipo menor preço por item, abertura dia 19/07/2017, às 
09h00min horário local. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de serviço de internet dedicada 
e comunicação de dados através de fi bra ótica para atender as 
necessidades da Prefeitura de Alenquer e Secretarias Municipais, 
retirada do edital na Prefeitura Municipal de Alenquer (PA) sito 
Praça Eloy Simões, n° 751, Centro, das 08hs às 12hs, pelo 
e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017
Tipo menor preço por item, abertura dia 19/07/2017, às 
14h00min horário local. Objeto: Contratação de serviço de 
locação de transporte escolar terrestre, para atender os alunos 
da Rede Municipal de Ensino, retirada do edital na Prefeitura 
Municipal de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, 
Centro, das 08hs às 12hs, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 200845

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 290201/2016-PMSBP
TOMADA DE PREÇO 2/2016-1501001-CPL

Fica prorrogado o prazo de vigência até 31 de outubro de 2017, 
mantendo-se inalterada as demais cláusulas contratuais.
Santa Bárbara do Pará 28 de junho de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Protocolo: 200863

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

.

.

CONTRATO
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 042/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 042/2017, para a seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento 
de Cartuchos para impressoras, para contratações futuras na 
forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal 
nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pela PMA e 
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/SEMED/SEMIS - 
CONTRATADAS: PC SOL INFORMATICA LTDA-EPP - CNPJ: 
06.335.854/0001-05 - valor registrado R$: 415.600,00, Contrato 
PMA nº 353/2017 R$: 235.750,00, Contrato SEMED nº 354/2017 
R$: 136.050,00, Contrato SEMIS nº 355/2017 R$: 43.800,00; 
PERFORM INFORMATICA EIRELI-ME - CNPJ: 04.624.939/0002-69 
- valor registrado R$: 66.110,00, Contrato PMA nº 356/2017 R$: 
58.510,00, Contrato SEMED nº 357/2017 R$: 6.650,00, Contrato 
SEMIS nº 358/2017 R$: 950,00; SANTOS E BERTELONI LTDA-ME 

- CNPJ: 11.556.437/0001-22 - valor registrado R$: 83.587,50, 
Contrato PMA nº 359/2017 R$: 45.850,00, Contrato SEMED nº 
360/2017 R$: 24.510,00, Contrato SEMIS nº 361/2017 R$: 
13.227,50 e a NISSEI INFORMATICA SERVIÇOS E COMERCIO 
LTDA-ME - CNPJ: 23.882.208/0001-87 22 - valor registrado 
R$: 89.737,00, Contrato PMA nº 362/2017 R$: 67.940,00, 
Contrato SEMED nº 363/2017 R$: 11.560,00, Contrato SEMIS 
nº 364/2017 R$: 10237,00; validade da Ata e Contratos: até 
31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2017 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
03 de julho de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 041/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 041/2017, para a seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento 
de combustíveis e lubrifi cantes, destinados ao Centro de 
Transportes, para contratações futuras, na forma estabelecida no 
inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme 
normas estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no 
Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADA: AUTO 
POSTO ARCO IRIS LTDA - CNPJ: 84.191.758/0002-25 - Contrato 
nº 369/2017 valor registrado R$: 502.220,00 (Quinhentos e 
Dois Mil Duzentos e Vinte Reais); validade da Ata e Contrato: até 
31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2017 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
04 de julho de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 045/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento de mini carregadeira (bobcat), 
para contratações futuras. ABERTURA: 20/07/2017, às 08:30 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 06/07/2017. José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 048/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento de imagens de satélites de alta 
resolução espacial, para contratações futuras. ABERTURA: 
20/07/2017, às 11:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, 
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Altamira/PA, 06/07/2017. José de Arimatéia A. Batista 
- Pregoeiro.

Protocolo: 200846

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, torna público 
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço, conforme informações seguinte:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017, objetivando a Contratação 
de empresa para realização de serviços de pesquisa e 
desenvolvimento de projeto, com o objetivo de promover a 
avaliação econômico-fi nanceira de serviços bancários de folha de 
pagamento dos servidores do executivo municipal e concessão 
de crédito consignado em folha de pagamento. Abertura: 
20/07/2017, às 10:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017-SRP, objetivando a 
contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços em 
Telemedicina Cardiológica (eletrocardiograma com transmissão, 
emissão e recepção de exames e laudos através de internet 
visando à qualidade), com equipe médica de cardiologistas 
à disposição 24 (vinte e quatro) horas por dia, a serem 
realizados nas instalações do Pronto Atendimento Municipal, em 
conformidade com a programação da Secretaria Municipal de 
Saúde. Abertura: 20/07/2017, às 16:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017, objetivando a Contratação 
de empresa para prestação de serviços de hospedagem no 

município de Santa Luzia do Pará, para atendimento das necessidades 
da Prefeitura Municipal. Abertura: 21/07/2017, às 08:30hs.
A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis 
na Sala de Licitações, sito a Av. Castelo Branco, 635, Centro, 
Santa Luzia do Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda 
a sexta. Informações (91) 3445-1438 / E-mail: licitastaluzia@
gmail.com. - GLAYDSON CARLOS PINHEIRO SILVA - Pregoeiro

Protocolo: 200865

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

TOMADA de Preços Nº 001/2017-SEMSA. 
Objeto: Construção de uma UBS PORT I na Comunidade de São 
José na região de Planalto do Município de Santarém - Pará. 
Data de Abertura: 25 de julho de 2017 às 09:00h, na SEMGOF. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017-SEMSA. Objeto: Construção 
de uma UBS PORT I na Vila Balnearia de Alter do Chão no 
Município de Santarém - Pará. Data de Abertura: 25 de julho 
de 2017 às 14:00h, na SEMGOF. Os Editais poderão ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar Lavor dos Santos 
- Presidente da comissão permanente; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 021/2017-SEMGOF. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para serviço de publicação em diários ofi ciais e 
jornais de matérias, atos ofi ciais e demais atos de interesse da 
SEMTRAS e SEMDEC. Data de Abertura: 24 de julho de 2017 
às 10h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
santarem.pa.gov.br. Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da 
PMS.

Protocolo: 200866

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PMB - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BANNACH - PA CNPJ: 11.381.413/0001-80. CONTRATO Nº 
043/2017 CONTRATADA: FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELLI-
EPP CNPJ n° 02.891.731/0001-08. Presencial nº 018/2017. 
OBJETO: fornecimento de recargas de oxigênio medicinal para 
uso nos Hospitais Municipais. Assinatura: 23/06/2017, vigência 
até 23/06/2018, com valor global previsto estimado de R$ 
41.800,00 (Quarenta e um mil e oitocentos reais). CONTRATO 
Nº 044/2017 CONTRATADA: BRANCO LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS LTDA-ME CNPJ n° 07.307.106/0001-81. 
Pregão Presencial nº. 019/2017. OBJETO: prestação serviços de 
exames laboratórios em geral para atender o fundo municipal de 
saúde. Assinatura: 23/06/2017, vigência até 23/06/2018, com 
valor global previsto estimado de R$ 555.400,00 (Quinhentos e 
Cinquenta e Cinco Mil e Quatrocentos Reais). Bannach - PA, 06 
de julho de 2017. JOSÉ DE FÁTIMO DOS SANTOS - Secretário 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 200847

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Aviso de Retifi cação Licitação: Pregão Presencial nº 30/2017-
SRP, Matéria publicada no IOEPA Nº 33407 dia 03/07/2017, 
Pág. 48, referente ao: Pregão Presencial nº 30/2017-SRP. ONDE 
SE LÊ abertura 13/07/2017, as 10:00. LEIA-SE: Abertura 
20/07/2017, às 10h00min
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro
de Retifi cação Licitação: Pregão Presencial nº 31/2017-SRP, 


